
Definition
AroMaxx sind hochkonzentrierte 
Aromazubereitungen in verschiedenen 
Sorten. AroMaxx ist

>> geeignet zur individuellen Geschmack-
gebung

>> angenehm und typisch im Geruch
>> natürlich aromatisch im Geschmack
>> leicht löslich.

Anwendungsbeispiele in der 
Diätetik
AroMaxx ist geeignet zur Geschmacks-
verbesserung von

>> Trinknahrungen (bilanzierten 
Diäten) z.B. EnergeaP® und 
EnergeaP Kid® (metaX®) oder 
Modulen® (Nestlé®)

>> Diäten mit eintönigem Geschmack,
>> Aminosäurenmischungen, z.B.  

XPhe® smart neutral oder  
XPhe® energy neutral (metaX®)

>> oralen Darmspüllösungen
>> Sondennahrungen.

AroMaxx ist auch geeignet 
>> zum Verblinden von Lebensmitteln 

bei der Allergietestung – unter 
Beachtung des jeweiligen 
Zutatenverzeichnisses.

Dosierung und Anwendung
Wir empfehlen 2 g AroMaxx in 150 - 200 ml  
Flüssigkeit/ Trinknahrung oder 150 - 200 g  
Tellergericht einzurühren.
Alle Sachets enthalten jeweils 2 g, die in 
der Dose beiliegende Dosierhilfe fasst 
gestrichen voll ca. 2 g AroMaxx. Bei den 
herzhaften Varianten fasst die Dosierhilfe 
gestrichen voll ca. 3 g Pulver.

Zubereitung
Die Trinknahrung wie gewohnt nach 
Anleitung anrühren und anschließend 
AroMaxx dazugeben. Es ist auch möglich, 
beide Pulver trocken vorzumischen oder 

AroMaxx in wenig Wasser aufgelöst zu 
der nach Anleitung zubereiteten Trink-
nahrung hinzuzufügen.
Bitte beachten: Bei den fruchtigen Sorten 
Erdbeere, Kirsche und Zitrone kann es, 
bedingt durch die enthaltene Citronen-
säure, zu einer Ausflockung des Eiweißes 
in der Trinknahrung kommen. Dies ist 
gesundheitlich jedoch unbedenklich. Wir 
empfehlen bei diesen fruchtigen Sorten, 
AroMaxx immer zuerst in kaltem Wasser 
aufzulösen und dann der fertigen Trink-
nahrung zuzugeben.
Bei den pikanten Sorten Carbonara, 
Frikassee, Tomate-Basilikum empfeh-
len wir, je nach individuellem 
Geschmacksempfinden, evtl. auch etwas 
mehr Wasser zu verwenden.
Die mit AroMaxx zubereitete 
Trinknahrung ist für den sofortigen 
Verzehr gedacht. Bei längerer Standzeit 
nochmals aufschütteln. 

ZUTATEN
(Die Sorten sind in alphabetischer 
Reihenfolge aufgeführt.)
Banane
Maltodextrin, 25 % Fruchtauszüge 
(Banane), Aroma, Stärke, Süßungsmittel: 
Saccharin-Natrium, Antioxidationsmittel: 
Ascorbinsäure.

Birne
Maltodextrin, Aroma, Süßungsmittel: 
Saccharin-Natrium.
Enthält keine Birnen-Allergene.

Cappuccino
Instantkaffee, Maltodextrin, Aroma, 
Kakaopulver, Stärke, Süßungsmittel: 
Saccharin-Natrium.

Carbonara
Maltodextrin, Natriumchlorid, Aroma 
(Aroma, Raucharoma).

Erdbeere
Maltodextrin, Aroma, Säuerungsmittel: 
Citronensäure, 17 % Fruchtauszüge 
(Erdbeere), Zucker, färbendes Lebens-
mittel: Rote Bete-Pulver, Stärke, Süßungs-
mittel: Saccharin-Natrium.

Erdnuss
Maltodextrin, Aroma, Farbstoffe: E 150c 
& Beta-Carotin, Süßungsmittel: Sucralose.
Enthält keine Erdnuss-Allergene.

Frikassee
Maltodextrin, Natriumchlorid, Aroma 
(mit Sojabestandteilen). 
Enthält Soja.

Haselnuss
Maltodextrin, Aroma, Farbstoff: E 150c, 
Süßungsmittel: Saccharin-Natrium.
Enthält keine Haselnuss-Allergene.

Kirsche
Maltodextrin, Säuerungsmittel: Citronen-
säure, 34 % Fruchtauszüge (Kirsche), 
Aroma, färbendes Lebensmittel: Rote 
Bete-Pulver, Süßungsmittel: Saccharin-
Natrium, Trennmittel*: Siliciumdioxid. 
*Zutat nur bei Beutelabpackung enthalten.

Sahne-Karamell
Maltodextrin, Aroma, Karamellpulver, 
Süßungsmittel: Saccharin-Natrium. 
Kann Spuren von Milch enthalten.

Schoko
Kakaopulver, Aroma, Emulgator: Mono- 
und Diglyceride von Speisefettsäuren,  
Süßungsmittel: Saccharin-Natrium.

Tomate-Basilikum
Natriumchlorid, Maltodextrin, Aroma 
(natürliches Basilikum-Aroma), färbendes 
Lebensmittel: Rote Bete-Pulver, Farb-
stoffe: E 150c & Beta-Carotin.

Zitrone
Maltodextrin, Säuerungsmittel: Citronen-
säure, Aroma, Süßungsmittel: Saccharin-
Natrium.

Kompakt
•	 AroMaxx – Sortiment von verschiedenen hochkonzentrierten Aroma-

zubereitungen, zum Teil mit Süßungsmittel
•	 zur individuellen Geschmackgebung
•	 geeignet ab 1 Jahr
•	 im praktischen Portionsbeutel à 2 g Pulver und in der 100 g Dose

AroMaxx
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Liefereinheit 1 Dose (Securitainer) = 100 g 
1 Faltschachtel à 50 x 2 g Sachets je Sorte = 100 g

Artikel-Nummer
Dose (Securitainer 100 g)
Faltschachtel (à 50 Sachets ≙ 100 g) 

Banane
49-002-30101
49-002-30001

Birne
49-002-30102
49-002-30002

Erdbeere
49-002-30104
49-002-30004

Kirsche
49-002-30105
49-002-30005

Zitrone
49-002-30110
49-002-30010

Carbonara
49-002-30111
49-002-30060

PZN (Securitainer 100 g) 04377428 04377440 04377457 04377517 04377434 11542980

Artikel-Nummer
Dose (Securitainer 100 g)
Faltschachtel (à 50 Sachets ≙ 100 g) 

Cappuccino
49-002-30103
 –

Sahne-Karamell
49-002-30106
49-002-30006

Schoko
49-002-30107
–

Haselnuss
49-002-30108
49-002-30012

Frikassee
49-002-30112
49-002-30061

Tomate-Basilikum
49-002-30113
49-002-30062

PZN (Securitainer 100 g) 04377552 04377523 04377546 10714657 11542997 11542974

Lagerhinweis Kühl und trocken lagern. 

NÄHRWERTE WEITERE 
NÄHRWERTE

Phenylalanin

AroMaxx
 

Brennwert Fett davon 
gesättigte
Fettsäuren

Kohlen-
hydrate 

davon
Zucker

Ballast-
stoffe

Eiweiß Salz

kJ / kcal g g g g g g g mg

Banane

(d12/02/28)

100 g 1495 / 352 0,14 0 87 16 0 0,8 0,1 41

2 g 30 / 7 <0,1 0 1,7 0,3 0 0,1 <0,1 0,8

Birne

(d12/03/22)

100 g 1590 / 374 <0,1 0 93 5 0 0,2 0,1 10

2 g  32 / 7 <0,1 0 2 0,1 0 <0,1 <0,1 0,2

Cappuccino

(d12/02/28)

100 g 1443 / 341 2,3 1,2 69 1,3 3 9 0,17 239

2 g 29 / 7 0,1 0,1 1,4 0,1 0,07 0,2 0,1 5

Carbonara

(d15/09/04)

100 g 1142 / 269 0,16 0,12 62 4 0,4 5 30 120

2 g  23 / 5 <0,1 <0,1 1,2 0,07 <0,1 0,1 0,6 2,4

Erdbeere

(d12/02/28)

100 g 1705 / 399 0,4 0,1 70 19 1,4 1 0,2 50

2 g 34 / 8 <0,1 <0,1 1,4 0,4 <0,1 <0,1 <0,1 1

Frikassee

(d15/09/04)

100 g 970 / 229 0,3 0,06 50 3,6 0,6 6 37 120

2 g 19 / 5 <0,1 <0,1 1 0,07 <0,1 0,12 0,7 2,4

Haselnuss

(d13/04/02)

100 g 1624 / 382 0 0 95 6 0 <0,1 <0,1 7

2 g 32 / 8 0 0 2 0,1 0 <0,1 <0,1 0,1

Kirsche

(d12/02/28)

100 g 1495 / 351 0,8 0,18 67 15 0 0,7 0,2 35

2 g 30 / 7 <0,1 <0,1 1,3 0,3 0 <0,1 <0,1 0,7

Sahne-Karamell

(d12/02/28)

100 g 1590 / 374 0,02 0 93 6 0 0,15 0,17 8

2 g 32 / 7 <0,1 0 2 0,1 0 <0,1 <0,1 0,15

Schoko

(d12/02/22)

100 g 1687 / 406 19 12 22 0,6 32 20 0,27 757

2 g 34 / 8 0,4 0,24 0,4 0,1 0,6 0,4 <0,1 15

Tomate-Basilikum

(d15/09/04)

100 g 1031 / 243 0,27 0,2 57 7 0,7 2,4 36 40

2 g 21 / 5 <0,1 <0,1 1,1 0,13 <0,1 0,05 0,7 0,8

Zitrone

(d12/06/05)

100 g 1489 / 349 0 0 68 4 0 0,13 0,17 6

2 g 30 / 7 0 0 1,4 <0,1 0 <0,1 <0,1 0,1


